
UCHWAŁA NR II/5/24 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 14 maja 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXIII/461/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 212 ust.1 pkt 1 – 4, art.235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, ze zm.) Rada Miejska Turku 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr LXXIII/461/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2024 zmienionej: 
Zarządzeniem Nr 7/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 stycznia 2024 r., 
Uchwałą Nr LXXV/466/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2024 r. 
Zarządzeniem Nr 19/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 stycznia 2024 r., 
Zarządzeniem Nr 26/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 16 lutego 2024 r., 
Uchwałą Nr LXXVI/473/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 26 lutego 2024 r. 
Zarządzeniem Nr 35/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 lutego 2024 r., 
Zarządzeniem Nr 44/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 14 marca 2024 r., 
Uchwałą Nr LXXVII/481/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 26 marca 2024 r. 
Zarządzeniem Nr 50/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 marca 2024 r., 
Zarządzeniem Nr 59/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 05 kwietnia 2024 r., 
Zarządzeniem Nr 63/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 10 kwietnia 2024 r., 
Zarządzeniem Nr 66/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 16 kwietnia 2024 r., 
Zarządzeniem Nr 70/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 kwietnia 2024 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust.1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 147.972.866,06 zł zwiększa się o kwotę 
45.604,00 zł do kwoty 148.018.470,06 zł, 
- dochody bieżące w wysokości 136.383.802,06 zł zwiększa się o kwotę 45.604,00 zł do kwoty 
136.429.406,06 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej:  

zwiększa się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  
750 75023 0830 150.000,00 22.132,00 172.132,00 

dodaje się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę 

Id: 26AC5A75-D617-42E8-B15E-2062A7431AFB. Podpisany Strona 1



750 75095 2710 23.472,00 

2) W § 2 w ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 160.076.851,40 zł zmniejsza się 
o kwotę 1.409.396,00 zł do kwoty 158.667.455,40 zł, z tego: 
- wydatki bieżące w wysokości 137.438.301,40 zł zwiększa się o kwotę 45.604,00 zł do kwoty 
137.483.905,40 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 22.638.550,00 zł zmniejsza się o kwotę 1.455.000,00 zł do kwoty 
21.183.550,00 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

zmniejsza się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
926 92601 6050 2.140.000,00 1.740.000,00 400.000,00 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
600 60016 6050 5.531.052,00 220.000,00 5.751.052,00 
750 75095 4219 35.185,00 16.350,00 51.535,00 
750 75095 4309 7.750,00 9.050,00 16.800,00 
900 90095 6050 350.000,00 35.000,00 385.000,00 

dodaje się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę 
750 75095 2319 7.200,00 
750 75095 4019 10.837,00 
750 75095 4119 1.902,00 
750 75095 4129 265,00 
900 90004 6050 30.000,00 

3) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 
a) w dziale 600 – transport i łączność 

-  w rozdziale 60016 –Drogi publiczne gminne 
w pkt 1 – „Budowa dróg gminnych na Osiedlu Leśna w Turku” – kwotę środków 

budżetowych w wysokości 3.611.052,00 zł zwiększa się o kwotę 220.000,00 zł do kwoty 
3.831.052,00 zł, 

b) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
-  w rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

dodaje się: 
pkt 2 – „Wykonanie drenażu na terenie „Miasteczka Ruchu Drogowego” zlokalizowanego 

w Parku Miejskim im. Żerminy Składkowskiej”– kwota środków budżetowych 30.000,00 zł, 
-  w rozdziale 90095 – Pozostała działalność 

dodaje się: 
pkt 4 – „Zakup i montaż słupa ogłoszeniowo - reklamowego” – kwota środków 

budżetowych 35.000,00 zł, 
c) w dziale 926 – Kultura fizyczna 

Id: 26AC5A75-D617-42E8-B15E-2062A7431AFB. Podpisany Strona 2



-  w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe 
w pkt 3 – „Budowa Centrum Sportowego na terenie OSiR przy ul. Armii Krajowej 

w Turku”- kwota środków budżetowych w wysokości 1.810.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 
1.740.000,00 zł do kwoty 70.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 
4) W § 2 w ust. 2 w pkt 3) kwotę wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 4.236.715,00 zł zwiększa się o kwotę 45.604,00 zł 
do kwoty 4.282.319,00 zł; 

5) W § 3 
a) w ust. 1 Deficyt budżetu w wysokości 12.103.985,34 zł zmniejsza się o kwotę 1.455.000,00 zł do 

kwoty 10.648.985,34 zł,  
b) w ust. 2 kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 15.718.914,14 zł zmniejsza się 

o kwotę 1.455.000,00 zł do kwoty 14.263.914,14 zł; 
6) W załączniku nr 4 dokonuje się zmian: 

a) kwotę salda w wysokości 12.103.985,34 zł zmniejsza się o kwotę 1.455.000,00 zł do kwoty 
10.648.985,34 zł, 

b) kwotę przychodów w wysokości 15.718.914,14 zł zwiększa się o kwotę 1.455.000,00 zł do kwoty 
14.263.914,14 zł, 

c) w pkt III – Kwotę przychodów ze sprzedaży papierów wartościowych (§ 931) w wysokości 
13.600.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 1.600.000,00 zł do kwoty 12.000.000,00 zł, 

d) w pkt IV - kwotę wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) 
w wysokości 1.986.000,00 zł zwiększa się o kwotę 145.000,00 zł do kwoty 2.131.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 4 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku 

Id: 26AC5A75-D617-42E8-B15E-2062A7431AFB. Podpisany Strona 3



inwestycje 2024r.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/5/2024

Rady Miejskiej Turku z dnia 14.05.2024 r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LXXIII/461/23

Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH

2024 r. 

Nazwa zadania Środki

budżetowe

Dz. 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 9 415 521,00

Rozdz. 60002 - Infrastruktura kolejowa 144 469,00

1 Pomoc finansowa dla Wojewodztwa Wielkopolskiego na realizację Projektu pn: "Budowa  144 469,00

nowej linii kolejowej Turek - Konin" w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 

Infrastruktury Kolejowej Kolej + do 2029 roku

Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne 5 751 052,00

1 Budowa dróg gminnych na Osiedlu Leśna w Turku 3 831 052,00

2 Przebudowa skrzyżowania ul.Kaliskiej z ul. Os. Młodych 900 000,00

3 Przebudowa ul. Komunalnej wraz z infrastrukturą techniczną 160 000,00

4 Budowa dróg gminnych w Turku - ulica J. Chełmońskiego i droga 14D 850 000,00

5 Przebudowa drogi gminnej Św. Floriana o budowę chodnika wraz z kanalizacją deszczową 10 000,00

Rozdz. 60017 - Drogi wewnętrzne 2 620 000,00

1 Przebudowa ulic w rejonie Osiedla Wyzwolenia 1, 2, 3, 4, 5 i 6 od strony południowej wraz 2 170 000,00

z chodnikiem i infrastrukturą techniczną

2 Utwardzenie odcinka drogi 2KDW od strony ul. Dąbrowskiego 40 000,00

3 Przebudowa ulicy Ks.Florczaka i Józefa Mehoffera 30 000,00

4 Przebudowa ul. Braci Marszlów 30 000,00

5 Przebudowa ulic w rejonie Os. Dobrskie - ul.Radosna 89 800,00

6 Przebudowa ulic w rejonie Os. Dobrskie - ul.Malinowa 65 000,00

7 Przebudowa ulic w rejonie Os. Dobrskie - ul.Morelowa 65 200,00

8 Budowa drogi w rejonie Al..NSZZ Solidarność i ul. Przemysłowej 60 000,00

9 Budowa drogi na odcinku ul.Rubinowa - ul.Bursztynowa 70 000,00

Rozdz. 60095 - Pozostała działaność 900 000,00

1 Rozwój sieci tras rowerowych na obszarze Gminy Miejskiej Turek 900 000,00

Dz. 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA 5 120 602,00

Rozdz. 70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 5 120 602,00

1 Budowa zespołu dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z infrastrukturą 4 970 602,00

towarzyszacą na terenie Gminy Miejskiej Turek

2 Budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych na terenie Gminy Miejskiej Turek 150 000,00

Dz. 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 198 084,00

Rozdz. 75023 - Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ 0,00

1 Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania 0,00

Rozdz. 75075 - Promocja jednostek smorzadu terytorialnego 160 000,00

1 Wykonanie i montaż witaczy z nazwą miasta 160 000,00

Rozdz. 75095 - Pozostała działaność 1 038 084,00

1 Rozbudowa dostępu obywateli i przedsiębiorców do cyfrowych usług publicznych wraz z ich 705 000,00

automatyzacją w mieście Turek

2 Zakup sprzetu komputerowego i oprogramowania w ramach zadania: Zwiekszenie 333 084,00

bezpieczństwa informatycznego w Urzędzie Miejskim w Turku

Dz. 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 236 862,00

Rozdz. 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 236 862,00

1 Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 236 862,00

Dz. 801- OŚWIATA I WYCHOWANIE 182 000,00

Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe 170 000,00

1 Modernizacja ogrodzenia Szkoły Podstwowej Nr 1 przy ul. Parkowej 160 000,00

2 Modernizacja boiska wielofunkcyjnego wraz z budynkiem zaplecza szatniowo-sanitarnego 10 000,00

w ramach istniejacego kompleksu Orlik przy ulicy Os.Wyzwolenia

Rozdz. 80104 - Przedszkola 12 000,00

1 Zakup obieraczki do ziemniaków w Przedszkolu Samorzadowym Nr 6 12 000,00

Dz. 855 - RODZINA 1 022 481,00

Rozdz. 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 022 481,00

1 Przebudowa części budynku wraz ze zmianą sposobu użytkowania pomieszczeń opieki 1 022 481,00

zdrowotnej na potrzeby Żłobka Miejskiego

Strona 1

Id: 26AC5A75-D617-42E8-B15E-2062A7431AFB. Podpisany Strona 1



inwestycje 2024r.

Dz. 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3 573 000,00

Rozdz. 90005 -  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 440 000,00

1 Dotacje celowe na dofinanoswanie wymiany niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne 100 000,00

żródła ciepła

2 Kompleksowa modernizacja dwóch budynków użyteczności publicznej: Przedszkola Nr 3 oraz 340 000,00

budynku B Szkoły Podstawowej Nr 5 w Turku

Rozdz. 90004 -  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 330 000,00

1 Pomysłowa. Atrakcyjna. Róznorodna. Kompleksowa - Rewitalizacja Parku Miejskiego 300 000,00

narzędziem itegracji i aktywizacji mieszkańcow Turku 

2 Wykonanie drenażu na terenie "Miasteczka Ruchu Drogowego" zlokalizowanego w Parku 30 000,00

Miejskim im.Żerminy Składkowskiej

Rozdz. 90015 - Oświatlenie ulic, placów i dróg 500 000,00

1 Modernizacja istniejacego oświetlenia na terenie miasta Turku 500 000,00

Rozdz. 90095 - Pozostała działaność 2 303 000,00

1 Budowa ciagu rekreacyjnego dla osób niepełnosprawnych 50 000,00

2 Adaptacja do zmian klimatu poprzez budowę obiektów małej retencji wraz z systemem 118 000,00

wyłapywania i rozprowadzania wód opadowych 

3 Rewitalizacja Starówki Miejskiej w Turku 2 100 000,00

4 Zakup i montaz słupa ogłoszeniowo-reklamowego 35 000,00

Dz. 926 - KULTURA FIZYCZNA 435 000,00

Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe 435 000,00

1 Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią na Osiedlu Zdrojki Lewe 300 000,00

2 Zakup kontenera socjalnego na potrzeby OSiR 35 000,00

3 Budowa Centrum Sportowego na terenie OSiR przy ul.Armii Krajowej w Turku 70 000,00

4 Zakup i montaż urz adzenia sterujacego pracą jacuzzi 30 000,00

Ogółem 21 183 550,00

Strona 2

Id: 26AC5A75-D617-42E8-B15E-2062A7431AFB. Podpisany Strona 2



przychody 2024r.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr II/5/2024

Rady Miejskiej Turku z dnia 14.05.2024 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXXIII/461/23

Rady Miejskiej Turku z dnia 28.12.2023r.

Plan  2024 r.

Lp.     Wyszczególnienie                      P r z y c h o d y            R o z c h o d yWyszczególnienie Saldo Przychody Rozchody

2024 r. 2024 r.

10 648 985,34 14 263 914,14 3 614 928,80

I. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów /§ 992/ 114 928,80

   w tym:

1 Kompleksowa termomodernizacja dwóch komunalnych budynków 114 928,80

mieszkalnych przy ul. Górniczej 22 i 24 w Turku

II. Wykup innych papierów wartościowych /§ 982/ 3 500 000,00

III. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 12 000 000,00

      /§ 931/

IV. Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 131 000,00

      /§ 950/

IV.Przychody jednostek samorządu terytorialnego 132 914,14

     z niewykorzystanych środkow pieniężnych na rachunku 

     bieżącym budżetu, wynikajach z rozliczenia dochodów 

     i wydatków nimi finansowanych zwiazanych 

     ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

     określonymi w odrebych ustawach /§ 905/

Strona 1

Id: 26AC5A75-D617-42E8-B15E-2062A7431AFB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr II/5/24 
Rady Miejskiej Turku 
z dnia 14 maja 2024 r. 

D O C H O D Y zwiększa się o kwotę 45.604,00 zł, w tym: 
W dziale 750 – Administracja publiczna 
W rozdziale 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ 
- o kwotę 22.132,00 zł zwiększa się planowane dochody z usług za administrowanie 

pomieszczeniami biurowymi. 
W rozdziale 75095 – Pozostała działalność 
- planuje się dochody z tytułu pomocy finansowej z innych gmin z przeznaczeniem na 

przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Obszaru Funkcjonalnego Miast Koła i Turku” oraz na opracowanie Studium 
Wykonalności dla projektu pn.: „Wsparcie potencjału ZIT Kolsko-Tureckiego obszaru 
funkcjonalnego”, zgodnie z zawartym Porozumieniem Międzygminnym z Gminą Miejską Koło, 
Gminą Turek, Gminą Koło, Gminą Brudzew i Gminą Kościelec o współpracy w ramach Związku 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

W Y D A T K I zmniejsza się o kwotę 1.455.000,00 zł, w tym: 
W dziale 600 – Transport i łączność 
W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 
- o kwotę 220.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki majątkowe przeznaczone na zadanie: 

Budowa dróg gminnych na Osiedlu Leśna w Turku. 
W dziale 750 – Administracja publiczna 
W rozdziale 75095 – Pozostała działalność 
- planuje się wydatki w wysokości 45.604,00 zł z przeznaczeniem na realizację projektu: Wsparcie 

potencjału ZIT Kolsko-Tureckiego obszaru funkcjonalnego. 
W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
W rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  
- planuje się wydatki majątkowe w wysokości 30.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie: 

Wykonanie drenażu na terenie „Miasteczka Ruchu Drogowego” zlokalizowanego w Parku Miejskim 
im. Żerminy Składkowskiej 

W rozdziale 90095 – Pozostała działalność 
- o kwotę 35.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki majątkowe z przeznaczeniem na zadanie: 

Zakup i montaż słupa ogłoszeniowo – reklamowego. 
W dziale 926 – Kultura fizyczna 
W rozdziale 92601 – Obiekty sportowe 
- o kwotę 1.740.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki majątkowe przeznaczone na zadanie: 

Budowa Centrum Sportowego na terenie OSiR przy ul. Armii Krajowej w Turku. 

Id: 26AC5A75-D617-42E8-B15E-2062A7431AFB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/5/24 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1


	pkt 2
	tir. 1 (2) w pkt 2
	tir. 2 (3) w pkt 2

	pkt 3
	lit. a w pkt 3
	tir. 1 (4) w pkt 3 lit. a

	lit. b w pkt 3
	tir. 1 (5) w pkt 3 lit. b
	tir. 2 (6) w pkt 3 lit. b

	lit. c w pkt 3
	tir. 1 (7) w pkt 3 lit. c


	pkt 4
	pkt 5
	lit. a w pkt 5
	lit. b w pkt 5

	pkt 6
	lit. a w pkt 6
	lit. b w pkt 6
	lit. c w pkt 6
	lit. d w pkt 6

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załacznik nr 1
	Zalacznik 2 Załacznik nr 2
	Uzasadnienie


		2024-05-16T10:51:35+0200




